

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN opuścił na kilka dni Stolicę, rano wzeszły Wtorek, w celu zwiedzenia zakładów Fabrycznych w Województwach Mazowieckiem i Kaliskiem. (Mon:)

Ogłoszono wyrok N. PANA wydany w Warszawie d. 28 z.m. względem mianowania nowych Sędziów Pokoju w Królestwie Polskiem.

Wczoraj, w Salach Głównego Ratusza, JW. Marszałek Sejmowy, dawał wielki Obiad, na którym 300 znakomitych znajdowało się Osób. z Zapalem spełniano za zdrowie MIŁOSCIWEGO PANA i JEGO NAJIASNIEJSZEJ RODZINY.

Królewicz Następca Tronu Niderlandzkiego, spodziewany jest w Warszawie przy końcu bieżącego miesiąca.

Większa połowa mieszkańców Warszawy a szczególnie płeć piękna ubolewały iż cało tygodniowa ślota i dokuczające zimno wróżą niepogodę na oczekiwany dzień Poniedziałkowy, lecz dzisiejszy Poranek zainicjował pogodą, i rozweselił strapiionych. Spodziewać się przeto należy iż Bielany będą d. 23 b.m. nader świetne, zwłaszcza iż w tym czasie Ludność Stolicy znacznie jest przez przybyłych Gości pomnożona.

Minister Stanu Państwa Rosyjsy: za rozkazem N. PANA ogłosił że ponieważ w Litwie okazały się ślady źródeł słonych, przeto, w Guberniach Wileńskiej, Grodzień-

skiej i Obwodzie Białostockim każdy właściciel ma prawo poszukiwać, otwierać i używać źródeł słonych znajdujących się w jego własności, a produkta z nich przedawać, otrzymawszy upoważnienie od Rządu, i złożony tymczasową opłatę 60 Kopiciek od puda soli. Niemniej Rząd zezwoli na uwolnienie od akcyzy przez lat kilka tych Właścicieli którzy odkryją źródła solne, a nadto udzieli pożyczki do summy 10,000 rubli tym którzy w swej własności odkryją kopalnie soli kamiennej, oprócz tego zapewnia jeszcze inne korzyści.

Zalecono w Rossji pogranicznym Komoram celnym iż by nie dopuszczały wyprowadzać Monety Rosyjskiej, pozwalając tylko ogólnym poddanym w przejeździe przez granice mieć przy sobie 50 rubli srebrem i 10 rubli miedzią.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Nadwyzczajny Poseł Deia Tunetańskiego przybył do Paryża, gdzie dnia 6 b.m. w Pałacu Ministra Spraw Zewnętrznych: świetnie przyjęty został. Minister Baron Damas zaprosił do tejuroczystości 30 osób, między którymi znajdowali się Parowie, Deputowani i Jenerałowie polowi i marynarki francuzkiej. Gdy Poseł wszedł do Sali audjencyonalnej wszyscy obecni powstali, tylko Minister Damas pozostał na krześle z nakrytą głową, i przez dany znak ręką, przywitał

Posła i razem prosił go aby usiadł na przeznaczonym miejscu. Poseł *Sidi Mahmet* podał Ministrowi List *Deia* swego, poczym miał do niego mowę w języku *Arabskim* którą obecny *Tłumacz* przełożył na język *francuzki*. Po skończonem posłuchaniu *dyplomatycznym*, rozmowa Posła z obecnymi osobami stała się wolniejszą, między innemi mówił do nich „Gdy przybyłem do *Tulonu* wszystko mnie zachwycało, w *Lionie* byłem zadziwiony, a w *Paryżu* o wszystkim zapomniałem com kiedyś widział.“ rozmawiał potem z obecnymi *Damami* dla których był bardzo grzecznym. W czasie obiadu smakowały Posłowi wyborne *Potrawy francuzkie* tak dalece, że w tym względzie nie uważał nawet tak ściśle na prawo *Machometa*; przed wszystkimi winami *francuzkimi* dał pierwszeństwo *Szampańskiemu*, mówiąc że go pić musi, gdyż to mu *Lekarz* polecił jako *Lekarstwo*. Poseł *Sidi Mahmet* ma lat 30, iest bardzo otyły i wzrostu miernego, kolor twarzy ma *brunatny*, ubior jego składał się z białego *Dołmana* podszytego błękitną kitajką, złotemi agrafami ozdobionego, z *Turbana* kaziwierku czerwonego i z kosztownego białego *Szalu*. Oprócz własnego *Języka*, mówi dobrze po *Włosku*. O godzinie 10 wieczór: pożegnał Posła wszystkich obecnych i udał się do swego mieszkania, Minister *Damas* i kilka innych osób odprowadzili go do drzwi pierwszego pokoju. — Przy brzegach *Kartageny* spostrzeżono okręty od banderą *Kolumbijską*, mieszkańcy nadbrzeżni bardzo się zatrzwożyli, lecz te okręty popyłyły dalej. D. 21 z. m. w *Rzymie* obchodzili Uczniowie *Akademji i Kollegjum Subińskiego*, 2574tą rocznicę wybudowania *Rzymu*. — Młody *Hrabia Lancelot Tropin*, który chcąc odwiedzić swoją rodzinę w pobliskości miasta *Anger*,

został w drodze przez psa wściekłego ukąszonej i mimo dzielnego ratunku *Lekarzy* 14go dnia zakończył życie. — *Monitor Paryzki* odwołuje wieść iakoby w *Witorji* nastąpiło zaburzenie po wyjściu ztamtąd wojska *Francuzkiego*. — *Dziennik Sporów* donosił, że *Minister Skarbu Francji* pożyczycy *Bankierowi Rotszyld* 30 milionów *Franki*; a *Dziennik Gwiazda* zaprzecza tej wieści. — *Xże Nor-tumberland* nadzwyczajny *Posel Angielski*, już przybył do *Kale*, dotąd z orszaku jego przybyło 8 powozów. — Chociaż goścince we *Francji* uważane są za bardzo bezpieczne iednak i tam wydarzył się następujący przypadek. Na *Dyliżans* jadący z *Nantes* do *Paryża* napadli *Rabusie* żądając aby im oddano 26 000 *franków*, które miały się znajdować w *Dyliżansie*, lecz gdy po zrewidowaniu okazało się że tylko dosyć ubodzy podróżni iechali, *Rabusie* żądali iakiej bąc *gratyfikacji*, którą przestraszeni żożyli w kwocie 150 *franków*, poczem *Rabusie* życzyli podróżnym szczęśliwej drogi. — w *Paryżu* na publicznem posiedzeniu *Towarzystwa wspierającego przemysł krajowy*, między innemi było doniesiono, że pewny *Xże z Ukrainy*, zwiedzał troskliwie fabrykę *P. Krespil*, w której robi się *cukier z buraków*, i że takiego sposobu chce się ów *Xże* wyuczyć. — Do *Portów Hiszpańskich* dozwolono wprowadzać zboże zagraniczne za małą opłatą. — Donoszą z *Londynu* że z powodu mowy *Xcia Jork* mianej przeciw *Katolikom*, znacznie spadła cena *Papierów skarbowych*, wiele przewiduje iż gdy sprawa *Katolików* upadnie w *Parlamencie*, powstaną na nowo zaburzenia w *Irlandji*. — *Xięża Katolicky* w *Irlandji* oświadczyli że nieprzyjmą od rządu żadnej łaski, gdy nie będą nadane swobody *Katolikom*. — *Adwokaci Katolicky* *Jr-*

landcy przesłali adres podziękowania tym Adwokatom Protestanckim w Londynie, którzy są stronnikami Tolerancji. — w Zeszłym Kwietniu z Ameryki Północnej na kilku okrętach wypłynęło wielu Ludzi do Grecji, wzamiarze połączenia się z wojskiem Grecykiem i walczenia z Turkami. —

z Niemiec.

Xie Wilhelm Pruski, Gubernator Moguncji, iezdził do Darmsztad dla odwiedzenia Wielkiego Xcia Heskiego. — Król Wirtemberski d. 1 b.m. dał posłuchanie nowo mianowanemu Posłowi Pruskiemu tajnemu radcy stanu Kiister, który złożył listy wierzitelne. — Pod Fryburgiem d. 29 z.m. okropny wieczór zatrwożył okolicznych mieszkańców; powstała straszliwa burza, razem przerażały pioruny, grzmoty grad i ulewa. W ciągu kilku minut pola ogrody i winnice doznały znacznego uszkodzenia, grad powybił wszystkie okna, a drzewa zostały od wichru albo złamane albo z korzeniami wyrwane. Tegoż wieczora i inne okolice doznały podobnegoż nieszczęścia! wiele domów jest zrujnowanych. błyskawice były tak częste i przerażające iż Ludzie mglieli z przestraszenia. Piorun uderzył w Łukę w srebro oprawną z której palił tytuń młody Rzemieśnik; dostał on kontuzji lecz niepostradął życia; innych kilku mężczyzn i kobiet również zostało uderzonych piorunem ale nie śmiertelnie. Z wielu miejsc dochodzą smutne opisy przypadków podobnych. — Król Niderlandzki mianował Barona Zuilen Posłem do Sultana Tureckiego, ten Baron iuż przez Marsylię pospieszył do Stambułu. — Xie Hatzfeld Posel Pruski przy Cesarzu Austrjackim, iuż przybył do Medyolanu, tamie przybył orszak dworu Króla Neapolitańskiego złożony z 100 osób. — Niedawno pod Gotenburgiem

rozbił się okręt Kupiecki Angielski, z którego nieuratowano ani Ludzi ani towarów. — D. 1 b.m. N. Król Saski z swą rodziną przenosił się do letniego Pałacu w Pilnic. Dla Xcia Jana Synowca Królewskiego, nabyto włość Johanshausen pod Miśnią, gdzie ten Xie przez lato mieszkać będzie. — D. 8 b.m. Posel Angielski Sir Karol Bągot miał uroczyste posłuchanie u Króla Niderlandzkiego. — Miasto Bruxella sposobi się na danie nader świetnego Balu, z powodu zaślubin Królewicza Niderlandzkiego z Królowną Pruską. — Znany Filozof Pitszast musiał w swoim ulubionym ubierze, to jest w długiej koszuli, opuścić Kassel, Policja wywołała go w zamkniętym powozie z miasta, dokąd? niewiadomo, iednak ten filozof zapewnił wszystkich iż w krótkce powróci. — w Hamburgu ubiegł Samuel Hartwik w ciągu 139 minut. 4 sekund. 4 mile, przeto każda milę w 34 minutach i 46 sekundach. — Donoszą z Niemiec iako nadzwyczajna osobliwość że u włościana Hornik wę wsi Rejbnitz znaleziono w dzień Wielko Sobotni świeżo zniezione Kurze Jaie, w którym znajdowało się pod białkiem żyjące stworzenie podobne do Jaszczurki które żyło kilka minut.

D O N I E S I E N I A.

Osoba kwalifikująca się do zarządzenia Dobrami Ziemiemi urzędu Wojta Gminy, posiadająca najlepsze atesta i mogąca mieć od znacznych osób rekomendacje, w tych dniach przybyła z prowincji i w krótkce wyieźdza; kto by sobie życzył takowej, uda się pod Ner 392; po wyieździe zaś można także pod tym Nrem powziąć informacja i atesta przejrzeć.

Na Pradze nad Wisłą za Prochownią, jest doł sprzedania 6 stogów Siana pięknego, gruntowego. które może być kupione ogółem lub na stogi za pomierną cenę, o którym można się dowiedzieć przy ulicy Alexandry pod Nr 2768 w domu Zięteckich u Gospodarza domu. —

Kto by sobie życzył nabyć za mierną cenę Doróżkę Rossyjską mało używaną, pochodzącą z Fabryki Tulskiej

cztery osoby w sobie pomieścić mogąca, życzący nabyć zgłosi się pod Nr 1252 na Nowy Świat.

Osoba posiadająca dostatecznie wiadomości Ekonomiczne, życzy sobie wejść w obowiązki za Rządę, Kasjera lub też Rachmistrza; Żadający takowej, raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera.

Konieczny hollenderskiej czerwonej świeżej garniec po zł: 3, Szperglu garniec po zł: 1 dostać można w handlu Józefa Zielńskiego przy ulicy Długiej w domu W. W. Łaszczyńskich pod Nr 489. — w Tymże domu jest do sprzedania za bardzo mierną cenę Kocz lekki, mało używany, wygodny i mocny.

Na terażniejszy Jarmark przybył C. G. Heinrich et J. lerbrig, Fabrykant z Oberoderwitz pod Zita u w Saxonji ma znaczny zapas rozmaitego płótna, weby wybornej, angielskich uści do pończoch i cienkich nici do szycia w różnych gatunkach. Poleca się Szano: Publi: w Marywilu Nr. 44.

Karykl, czyli Karyolka na dwóch kołach z siodełkami i z pompą, jest do sprzedania u Lakiernika Kurpiewskiego w domu pod N 590 ulica Długa obok Piarów.

Biedny Służący idąc Krako: Przed: zgiął Kitkę białą, długą, spodem czarną. Znalazca odbierze dukata nadgrody za oddaniem pod Nr 172 przy ulicy Gołębiej na 1sze piętro.

Dostałem do handlu Korzennego i Win pod Nr 2 przy ulicy St; Jańskiej, już ostatni transport Pszenicy Aronautki z okolic Odessy, której zaleta, tak co do plonu, iako też iarego siewu, mianowicie w tym miesiącu Maiu najlepiej się udającej, a zład gatunku maki, smaku w ciastcie tutejsza preferująca, poleca się więc Ekonomikom znanym w cenie zmniejszonej do zł: 2 gr. 15, także znajduje się w tymże handlu gatunek Konieczny hollenderskiej świeżej, której także garniec po zł. 3 i pół niższej.

Podpisany na honor uwiadomił Osoby zaszczycające Go swem zaufaniem, iż przeniosł swe pomieszkazanie z pod Nr 423 pod Nr 425 przy ulicy Krakowskie Przed:, gdzie iak dotąd uskutecznić będzie wszelkie roboty Kunsztu Zegarmistrzowskiego iako też Mechaniczne, a mianowicie Metronomy, Budzielniki (reveillon), Znaczniki e.t.c.

Fran: K U R T Z Zeg: Mc: Podpisana utrzymując pod Nr 179 przy ulicy Nowomiejskiej Pralnią Kapeluszków stomkowych Damskich, farbnie i przerabia na różne fasony za pomierną cenę. Poleca się więc P. S. Publiczności płci pięknej, aby z zaufaniem rototami zaszczyć się raczyła.

Z. Sokołowska. —

Człowiek nieżonaty, w średnim wieku będący, posia-

dający język francuzki i niemiecki; życzy sobie znaleźć miejsce Nauczyciela Dzieci, potrzebujących nauki początkowej. Wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 48 na drugim piętrze.

Przy ulicy Bielańskiej w domu pod Nr 604 na 2gim piętrze od frontu jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Pokoj umebłowany dla Kawalera, gdzie dalszą informacją powziąć można.

✍ Autorka Papieru Kosmetycznego, znanego pod tytułem Papier Seraiu, ma honor oświadczyć osobom czułym, przyjaciółom Ludzkości, iż ofiarowała 600 tuzinów tegoż Papieru na wsparcie dwóch nieszczęśliwych rodzin które tej zimy przez pożar i chorobę poniosły znaczne straty, Rozkupienie tych 600 tuzinów przyniesie ulęgodnym, a przyiemności tym którzy wspierając nieszczęśliwych dogadają sercu swemu.

Podpisani mają honor uwiadomić Sza: Publiczność, iż od dnia 8 Maia r. b. otwartym został Ogród do Spaceru w domu Nr 2070 przy ulicy Zielonej za Zdrojami, dostać w nim można przy miernej cenie i rychłej usłudze Kawy i Podwieczorków. T r a w k o w s e y.

Na Krakowskiem Przedmie: w Pałacu Potockich pod Nr 415 są następujące mieszkania do najęcia od Sgo Jana r. b. Imo. Od ulicy na 1em piętrze 3 pokoje, izba dla ludzi, kuchnia, do tego piwnica i drwalnia. — 2do Także od ulicy na 1em piętrze 2 pokoje dla kawalera. — 3tio, w Dziedzińcu na dole 3 pokoje. — 4to w Dziedzińcu drugim na dole 3 pokoje z kuchnią. Życzący najmu ma udać się dla obejrzenia tych pokoi do Pisarza Pałacowego, mieszkającego w officynie na dole w drugim dziedzińcu, a w niebytności tegoż do Rządcy Pałacu. —

Kareta używana świeżo odnowiona, jest do sprzedania za pomierną cenę przy ulicy Wojtowskiej w domu Nr 1865; mający chęć kapna zechce się do właściciela w domu tym mieszkającego dowiedzieć.

Suczka biała, leś czarna, z gatunku angielskich, zginęła dnia 16 b. m; iaskawy znalazca raczy od lać pod N. 451 na 1sze piętro, za przyzwolitą nadgrody.

D. 12 m. b. zginęła na Nowym Świecie Suczka mała, czarna, z rodzaju mopsików mieszanych, uszka obcięte, ogon długi, boki i szyja nieco koloru brunatno-szarego; kto takowe odda do pałacu Kazimierowskiego w prawym pawilonie, w trzecie drzwi, a odbierze nadgrody 4w^a czerwone złote.

Teatr. Jutro Liry: Dra: *Machabeusze*. w Srode na Benefis JPanny *Mierzwińskiej* nowa Komedja *Slepy Gadula* w której grać będą Aktorowie Francuzcy JP. *Dufur* i JPani *Zuljen* i Balet *Trzy Gracje*.